AOAMNHWNCTPALUWMA
FOPOACKOIO OKPYI'A BEPXOTYPCKUN
. /I"MOCTAHOBNEHWE
ot jP.Pd. 2021 Ne
r. Bepxotypbe

O BHECEHWUWN N3MEHEHWIA B MyHULUNANIbHYIO nporpammy «PopmupoBaHue
COBPEMEHHOW ropoLCKOM cpefbl HA TeppuTOpPUN rOPOACKOro oKpyra
BepxoTypckuii Ha 2018 -2024 rogpl», yTBEP>KAEHHY MOCTaHOBNEHNEM
AIOMUHUCTpaL M ropoAckoro okpyra BepxoTypckuit o1 17.10.2017r. No 799

B cooTBeTcTBMM C NocTaHoBNeHNEM [paBuTeNnbCTBa Poccuiickoin ®deaepauun
ot 10.02.2017 Ne 169 «O6 yTBep>AeHUW NpaBu/ NPeLoCTaB/IeHNA U pacnpeLeneHuns
cybecnami  u3  hegepanbHoro  Gromxketa  6romketaM cybbektam  Poccuiickoi
defepaunn Ha MOALEPXKKY rOCYAapCTBEHHbIX MNporpaMM Cy6beKToB POCCUICKON
degepaunnn 1 MyHULMNANBbHBIX NpOrpaMM (OPMUPOBaHUSA COBPEMEHHOW FOPOACKOM
cpefbl», npukasom MUHUCTEPCTBA CTPOUTENLCTBA U XKUNULLHO-KOMMYHa/IbHOTO
xo3sncTBa Poccuiickoin depepaunn ot 06.04.2017 Ne 691/np «O6 yTBEpPXAEHUM
MEeTOAMYECKUX PeKOMeHAaLUNA No NOAroTOBKe rocyfapCTBEHHbIX Y MyHMULMNABbHBIX
nporpaMMm (popMMvpoBaHUS COBPEMEHHOW TOPOACKOW cpefbl B paMKax peann3auun
MPMOPUTETHOIO HaLMOHANIbHOI0 NpoekTa «PopMUpPOBaHNE KOM(OPTHOW ropo/CcKou
cpeabl Ha 2018 - 2022 rogbl», npukasom MWHUCTEPCTBA CTPOUTENLCTBA U
XUNNLLIHO-KOMMYHaNbHOro xo3ssinctBa Poccuiickon Pepepaumm ot 13.04.2017 Ne
711/np «O6 yTBEPXAEHUN METOAMYECKUX PEeKOMeHAauui Ans noAroTOBKW MpaBus
6naroycTpoincTea TEPPUTOPUIA NOCENEHUIA, TOPOACKUX OKPYroB, BHYTPUTOPOLCKMX
painoHOB», MNacrnopToOM HaLMOHaNbHOrO npoeta <« KWibe W rOpoAcKas cpena,
nacnoptom ®efepaibHOro  npoekta «dopmMupoBaHMe KOMMOPTHON TFOPOACKOM
cpefbl», noctaHoBneHveM lMpasutenbcTBa Poccuiicko ®epepaumm ot 09.02.2019
Ne 106 «O BHeECeHUM W3MeHeHWIn B npunoxeHme Ne 15 K [ocynapCTBEHHOW
nporpamme Poccuitickoin depepaymm "ObecrieyeHne AOCTYMHbIM U KOMMDOPTHbLIM
XWUNbEM W KOMMYHa/lbHbIMW ycnyramy rpaxaaH Poccuiickoin ®epepaummn™,
NTOroBbiM npoTokosiom Ne 2 oT 22.01.2021 r. 3acefaHns O6LLECTBEHHOW KOMUCCUM,
B pamKax peamM3auMv  MyHMLMMaNbHOW nporpaMMbl  FOPOACKOro  OKpyra
BepxoTypckuii «PopmMmnpoBaHMe COBPEMEHHOW TFOPOACKOM cpedbl Ha TeppuTopuu
ropoficKoro okpyra BepxoTypckuii Ha 2018- 2024 rofbl» 06 Torax rosiocoBaHus no
npoekTam 6GnaroycTpoiicTBa OOLLECTBEHHbLIX TEPpPUTOPUIA TFOPOACKOro OKpyra
BepxoTypckuii, nognexawinx B MNepBooYvepefHOM Mopsgke 61aroycTpoincTsy B
COOTBETCTBUM C MYHMUMMNA/LHOW NPOrpaMmMoii ropoAcKoro okKpyra BepxoTypckuid
«DOpMUpPOBaHME COBPEMEHHOW TOPOACKOW cpedbl Ha TeppuTOpUM rOPOACKOro
oKpyra Bepxotypckuii Ha 2018-2024 roabl», PewwleHnem [Aymbl rOpoACKOro oKpyra
BepxoTypckuii ot 16.02.2021 N 8 «O BHECEHMM WM3MEHeHWn B PelueHune [dyMbl
ropofckoro okpyra Bepxotypckuin ot 11.12.2020 r. Ne 60 «O 6t0[KeTe ropoAcKoro
oKkpyra Bepxotypckuii Ha 2021 rof v nnaHoBbld nepuof 2022 n 2023 rofos»,
CNpaBKoi 06 W3MEHeHWM CBOAHOW OHIKETHON pocnucy OromKeTa rOpoACKOro



oKpyra v NMMMUTOB GHOIXKETHbIX 06s3aTenbCcTB Ha 2021 dmHaHcoBbIM rog Ne 7 oT
20.01.2021 r., cnpaBkoi 06 M3MEHEHWW CBOAHOW OHOMKETHON pocnucu GrogKeTa
rOPOACKOro OKpyra v IMMUTOB BHOKeTHbIX 00653aTeNIbCcTB Ha 2021 PUHAHCOBbLIV rof,
Ne 17 ot 02.03.2021 r. pYyKOBOACTBYACb YCTaBOM TOpPOACKOI0 OKpyra
BepxoTypcKuia

MOCTAHOBJIAKO:

1. B MyHMUMNanbHytO nporpammy "®opmmupoBaHMe COBPEMEHHOW FOPOACKOM
CpeAbl Ha TeppuTopuu TOPOACKOro okpyra Bepxotypckuii Ha 2018-2024 rogbl»,
YTBEPXAEHHYIO  MOCTaHOBNEHWEM  AAMWHUCTpaLUu roOpoACcKoro OKpyra
BepxoTtypckuii o1 17.10.2017r. Ne 799, BHECTU Cneaytowmne N3MeHeHus:

1) B nacrnopTe MyHULMNabHON NPOrpaMMbl FOPOACKOro oKpyra BepxoTypcKuii
dopMupoBaHMe COBPEMEHHO FOPOACKON Cpefbl Ha TEPPUTOPUM TOPOLCKOro OKpyra
Bepxotypckuin Ha 2018 -2024 rogbl»  pasgen «O6bembl  (hUHaAHCMPOBaHUA
MYHUUMNaNbHOM MporpaMmmbl MO rogam peanusauuu, TbiC. pPy6/er» W3N0XUTL B
cneayoLLein pegakuunn:

O6bembl (pmHaHcuposaHns BCEIO:
MYHUUMNaNbHOW nporpaMmMbl No B Tom uucne: - 591124,02 Tbic. py6., U3 HUX:
rofam peanusauuu, Toic.pyo6. (hesepansHblin 6ropkeT: 0,0 ThiC. pyb

obnactHow 6romkeT: 258510,2 ThiC. py6*,
MeCTHbI BrompkeT: 79599,12 ThiC. py6.**
BHEOKMKETHbIE  MUCTOYHMKN: 253014,7 ThbiC.
pyo6.**

2018 - 9897,22 TbIC., pYy0., U3 HUX:
(hepepanbHbln 6romkeT: 0,0 ThiC. pyo

obnactHoi 6romkeT: 9281,5 ThiCc. py6™

MECTHbI GromKeT: 521,02 TbiC. py6.**
BHEOHO/KETHbIE UCTOUHUKMK: 94,7 TbIC. py6.**
2019- 95427,6  TbIC. pyb., U3 HUX:
(henepanbHbli 6r0mKeT: 0,0 Thic. pyo6.
obnacTtHoi 6romKeT: 94562,6 ThiC. py6.*
MECTHbI 6romkeT: 865,0 ThiC.py6.**
BHEOKeTHble UCTOYHUKK: 0,0 ThbiC. py6.**
2020 -  114356,1 TbIC. pYyb., U3 HUX:
(hepepanbHbl 6ropkeT: 0,0 ThiC. pyo.
obnacTHou 6rogpkeT: 35166,1 ThbiC. py6.*
MeCTHbIn 6romkeT: 73090,0 TbiC. py6.**
BHEOIOMKETHbIE ~ UCTOUHUKU: 6100,0**TbIC.
pyo6.**

2021 - 157443,1 TbIC. pyb., U3 HUX:
(hepepanbHblil 6ropkeT: 0,0 ThiC. pyo.
obnacTHou 6rompkeT: 119500,0 ThiC. py6™,
MeCTHbIN 6rompkeT: 5123,1 TbIC. py6.**
BHEOKO/MKETHbIE  UCTOYHMKK:  32820,0  ThIC.
pyo6.**

2022 - 62000,0 TbIC. pyb., U3 HUX:
(hepepanbHbI 6ropkeT: 0,0 ThiC. pyo.
obnacTtHoi 6romkeT: 0,0 ThiC. py6.*




MeCTHbIN 6ropkeT: 0,0 TbiC. py6.**
BHeOIO)KETHbIE  MCTOYHMKK: 62000,0 ThIC.
py6.**

2023 -61000,0 TbIC. pY6., U3 HUX:
(hepepancHbl 6rogpkeT: 0,0 ThiC. pyo6.
obnactHoi 6rogkeT: 0,0 TbiC. py6.*

MeCTHbIA 6rompkeT: 0,0 ThIC. py6.**
BHEOIOMKETHbIE UCTOYHMKMK: 61000,0 ThiC.
pyo6.**

2024 - 91000,0 TbIC. PY6., U3 HUX:
(hepepanbHblin 6r0mKeT: 0,0 ThiC. pyo.
obnactHow 6rogkeT: 0,0 Tbic. py6.*

MeCTHbIN 6ropKeT: 0,0 TbiC. py6.**
BHEOIOMKeTHble UCTOYHUMKK: 91000,0 ThIC.

py6.**
Appec pasmelleHns www.adm-verhotury.ru
MYHULUMNaNbHOM
nporpammo

B ceTn VIHTepHeT

* - O6bembl (PMHaAHCMPOBaHMA 3a CcYeT cpeAcTB 6rogpkeTa CBEpANOBCKOW 061acTn ABNSAKOTCA
MPOrHO3HbIMK. @PUHAHCUMPOBaHME MepONpUATUIA [porpaMmbl  OCYLLECTBASETCA MNPU  HaINYUK
YTBEPXKAEHHbIX Ha 3TW Lie/IM aCCUrHOBAaHWI U NTMMUTOB GIOKETHBIX 0643aTe/IbCTB Ha TEKYLLWI 04
n3 6Grogketa CBepanoBCKoM 06nacTU M MOCTYNIeHUs CpeAcTB M3 6rogkeTa CBepAsioBCKON
obnactu;

**. 06beMbl (hMHAHCMpOBaHMA OyAyT YTOYHEHbl Moc/e YTBEPXAeHUA OroKeTa ropoACKOro
OKpyra BepxoTypcKuii.

2) pecypcHoe ob6ecneyeHve MyHWUMNANbHOW nporpamMmbl  «PopmMUpoOBaHUE
COBPEMEHHOWN ropoACKOW cpefibl Ha TepPUTOPUN TOPOLCKOro OKpyra BepXxoTypcKuii
Ha 2018 -2024 rofbl» W3NOXWUTb B HOBOW pedakuuW, B COOTBETCTBUU C
npunoXxeHnemNe 1K HacTosLLemMy NOCTaHOBEHWIO;

2.0nyb6nnkKoBatb HacTosLLee MoCTaHOB/IeHWE B UH(OPMaLNOHHOM OKoneTeHe
«BepxoTypckasi Heflens» U pa3MecTUTb Ha ouuManbHOM caliTe ropofCKOro okpyra
BepxoTypCcKui.

3. KOHTpO/Ib UCMOMHEHMS HACTOALLEro NOCTaHOB/IEHUS OCTaBAAK 38 COOOM.

['naBa
rOpPOLCKOro okpyra Bepxmypygmﬁ A.l". JlnxaHos

aMArIN3ALIMOHb TLLII


http://www.adm-verhotury.ru
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Ho,yn.LieHT
pancHaa 14
A

O6nac
THOA
610K
eT
MecT
HbIl
610K
eT
BHeb
o Ke
THble
ncToY
HUKK
Bcero

depe
pasibH
bIlA
610K
eT
O6nac
THOIA
610K
eT
MecTt
HbI
610K
eT
BHeb6
topKe
THble
ncToY
HUKW

901

0503

140F25 244
5550

0,0*

0,0**

14000,0*
*

0,0

0,0*

0,0*

0,0**

0,0**

40000,

0,0*

0,0*

0,0%*

40000,

0**

60000,

0,0*

0,0*

0,0**

60000,

0**



(TeppuTopn
A
npoBefeHN
A
KY/IbTYPHbI
X
MeponpusaT
Win)

C.YCTb
Canga,yn.P
e4yHas
10(TeppuTo
pus
naowanKu
CeNlbCKOro
Kny6a)

c.epsbnHo
,yn.LleHTpa
NbHaa 20
(TeppuTopU
A
npoBeLeHN
AKYNbTYPH
bIX
MeponpuaT
niA))

c.Kopgaroko
BO,yn.Kny6
Has 2
(TeppuTOpM
A foma



KYNbTypbl)

c.KapenuHo
,yn.Kny6Ha
A
16(TeppuTo
pus  goma
KyNbTypbl)

r.Bepxotyp
be,
yn.Manbiw
eBa
(rocTeBoii

MapLipyT)

r.Bepxotyp
be
,yn.Cosetc
Kas
(rocTeBoii

MapLipyT)

n.MpuBoK3a
NbHbIVA :
yn.CoBeTcK
an
(rocTeBoii

MapLipyT)

O6uyecTseH
HOWA
TeppuTopu



n (nor peku
Csusra)

c.KpacHoro
pckoe,yn.Jl
eHMHa 6A
(TeppuTopU
A
nnoLagxku
CeNbCKOro
Kny6a)

c.lMpokonbe
BCKast
Canga,yn.C
eHAHCKOro
406
(TeppuTopU
A
naMaTHUKa
nornoLwmnm
B BOB)

3
bnaroycTpo
ncTBO
[IBOPOBbIX
TeppuTopun
i

ALQMUHN
CTpauus
ropoAck
oro
OKpyra
Bepxoty
PCKWA

Bcero

depe
pasibH
bIlA
610K
eT
O6nac
THOM

901

0503

140011
5550

414

9470,0

0,0

9281,5

0,0

0,0*

0,0*

0,0

0,0*

0,0*

0,0

0,0*

0,0*

21000,0

0,0*

0,0*

21000,

0,0*

0,0*

31000,

0,0*

0,0*



3.1
KomnnekcH
oe
6naroycTpo
ACTBO
[IBOPOBOIA
TeppuTopn
n
«BepxoTyp
CKU

panoH, .

MprBOK3an

bHbIA,  YyN.

Caposas,
3»

610K
er

MecTt
HbIl
610K
er

BHeb6
toke
THble
ncTou
HUKN
Bcero

depe
pasibH
bIlA
610K
eT
O6nac
THOIA
610K
eT
MecT
HbIl
610K
eT
BHeb6
o apKe
THblE
ncToY
HUKK

901

0503

140011
5550

414

93,9 0,0 0,0**

94,7 0,0** 0,0**

1825,6 - -

0,0

1789,3

18,2

18,3

0,0%*

0,0%*

0,0** 0,0%*

%1000,0* 21000,

0**

0,0**

31000,

O**



3.2.
KomnnekcH
oe
6naroycTpo
NCTBO
[BOPOBOA
TeppuTopn
n «.
BepxoTypb
e, yh.
CocHoBas,
1»

3.3.
KomnekcH
oe
6naroycTpo
ncTBO
[1BOPOBOA
TeppuTopu
" «r.
BepxoTypb
e yh.
MarapuHa
2A, yn.
XaHKeBNua,
1A»

Bcero

depe
pasibH
bIlA
60K
eT
O6nac
THOW
60K
eT
MecTt
HbIi
610K
eT
BHeb
topKe
THble
ncTou
HUKM
Bcero

depe
pasibH
bIlA
60K
eT
O6nac
THOW
6r0 K
eT
MecTt
HbIi
610K

901

901

0503

0503

140011
5550

140011
5550

414

414

5832,8

0,0

5716,8

57,7

58,3

1811,6

0,0

17755

18,0



3.4.
KomnnekcH
oe
6naroyctpo
ncTBO
[BOPOBOWA
TeppuTopn

n M.

lMpuBoOK3an

bHbIA Y.

lNnoHepcka
4, 13

3.5.
KomnnekcH
oe
6naroycTpo
CcTBO
[BOPOBOV

eT

BHeb6
to[Ke
THble
ncTou
HUKN
Bcero

dege
pa/ibH
bili
610K
eT
O6nac
THOM
610K
eT
MecT
HbIl
610 K
eT
BHeb6
topKe
THble
ncTou
HUKK
Bcero

depe
pasibH
bliA

610K

901

901

0503

0503

140011
5550

140011
5550

414

414

18,1

0,0

0,0*

0,0*

0,0**

0,0**

0,0

0,0*

0,0

0,0*

0,0*

0,0**

0,0**

0,0

0,0*

0,0

0,0*

0,0*

0,0

0,0%*

0,0

0,0*

6000,0

0,0*

0,0*

0,0**

6000,0

4000,0

0,0*



TeppuTOpU
n n.
MpnBoOK3an
bHbIA Y.
Komcomonb
Kad 9 un yn.
Mwupa 8

3.6.
KomnnekcH
oe
6naroycTtpo
ACTBO
[BOPOBOV
TeppuTopu
n

r.
BepxoTypb
e, yn.
3aBojckaq,
4, r.
BepxoTypb
e, yn.
3aBojckaq,
43; r.
BepxoTypb
e, yn.

eT

O6nac
THOM
610K
eT
MecT
HbIl
610K
eT
BHeb
o pKe
THblE
ncToY
HUKK
Bcero

depe
pasibH
bili
610K
eT
O6nac
THOM
610K
eT
MecT
HbIl
610K
eT
BHeb6
toKe
THble

901

0503

140011
5550

414

0,0*

0,0**

0,0**

0,0*

0,0**

0,0**

0,0

0,0*

0,0*

0,0%*

0,0**

0,0*

010**

0,0%*

0,0

0,0*

0,0

0,0%*

O’O*-k

0,0*

0,0**

4000,0

21000,

0,0*

0,0*

0,0%*

21000,

O'k'k



3aBojckaq, ncTou

yn. 7. HUKU
n.

MprBOK3an

bHbIA, Y.

Caposas, 1

n.

MpnBoK3an

bHbIA, Y.

Caposag, 2,

n.

MpnBoK3an

bHbIA, Y.

Caposasq, 4,

n.

MpnBoK3an

bHbIA, Y.

CapoBag, 5

3.7. Bcero 901 0503 140011 414
KomnnekcH 5550
oe depge
6naroycTpo pasnbH
fcTBO b
[IBOPOBOIA 610K
TeppuTopu eT
n O6nac
n. THOW
MpnBoK3an 6O K
bHbIA, Y. eT
CapoBas, 6; MecT
M. HbllA
MpnBoK3an 610K

bHbIA, Y. eT

0,0

0,0*

0,0*

0,0%*

21000,0

0,0*

0,0*

0,0**



Caposaq, 7,
n
MpuBoK3an
bHbIA, Y.
Capgosas, 8,
n
MpuBoK3an
bHbIA, Y.
Caposaq, 9;
n
MpnBoOK3an
bHbIA, Y.
Caposas,
10; n.
MpuBoK3an
bHbIA, Y.
Caposas,
11; mn.
MprBoOK3an
bHbIA, Y.
Mwpa, 2A,

3.8.
KomnnekcH
oe
6naroycTpo
ncTBO
[1BOPOBOA
TeppuTopu
"

n
MpnBoK3an
bHbIA,  yn.

BHeb6
toe
THble
ncTou
HUKN

Bcero 901 0503 140011 414
5550

depe
pasibH
bIlA
610K
eT
O6nac
THOIA
610K
eT

0,0%*

21000,0*
*

0,0

0,0*

0,0*

21000,

0,0*

0,0*



Mwupa, 2b
r.
BEPXOTYpbe
, yn. Mupa,
4; r.
BepxoTypb
e, yn
Mwupa, 6; T.
BEPXOTYpbe
, yn. Mupa,
16; r.
BEPXOTYpbe
, yn.
CocHoBa, 3;
r.
BepxoTypb
e, yn 8
Mapra,
52A; r.
BepxoTypb
e, yn 8
Mapra,
37A.

4.BoccTaHo
B/IEHNE
BOUHCKUNX
3axopaHeHun
i

MecT
HbIl
610K
eT
BHeb
to[ke
THble
ncToY
HUKK

Bcero

depe
pasibH
bili
610K
eT
O6nac
THOW
610K
eT

901

0503

14004R 244
2990

10,0

0,0

0,0

9423

0,0

914,0

0,0%*

0,0**

0,0%*

21000,

0**



MecT 10,0 28,3

HbIi
610K
eT
BHeb6 0,0 0,0
to[Ke
THble
ncToY
HUKU
Bcero 901 0503 14004R 244 10,0
2990
4.1.
Mpoxoxae Depe 0.0
HUe PaJibH
3KCMepTun3 kI
bl CMETHOW Gromx
[OKYMEHTa e
Lm Ha O6nuac 0,0
61aroycTpo THoN
cTBO Gropx
BOMHCKOTO et
3aXOPOHeH Mect 10,0
. o HbIlA
afipecy S;‘W‘
r.Bepxot
be, P ;);E BHeb 0,0
FarapuHa, tofpKe
2711 THble
ncTouY
HUKU
42 Beero 901 0503 14004R 244 942,3
BnaroycTpo 2990
CTBO depne 0,0

BOMHCKOTO paibH



3aX0POHEH
ns no
agpecy
r.Bepxotyp
be, yn.
"arapuHa,
271

* - O6ObeMbl (hMHaAHCUPOBaHMA 3a CYET cpeAcTB GromkeTa CBepA/IOBCKOM 061acTv SBASKOTCA MPOrHO3HbIMU. PUHAHCUPOBAHUE MeponpUATUiA
Mporpammbl OCYLLECTBAAETCA NPU HA/IMYNUMN YTBEPXKAEHHbIX Ha 3TU LENM aCCUIHOBaHMIN M NIMMUTOB BHOIKETHbLIX 00653aTeNIbCTB Ha TEKYLWIA rof u3
6romkeTa CBepAnoBCKON 06/1aCTU M NOCTYNNEHUS cpeAcTB U3 6rogkeTa CBepA0BCKOM 061acTu;

**. 0O6bembl (hMHAHCMPOBaHMS OyAyT YTOYHEeHbl MOCMe YTBePXAeHWA OromKeTa ropoAckoro okpyra BepxoTypckuia.
MeponpuaTuid MporpaMmMbl OCYLLLECTBASETCA NPU HAIMYUN YTBEPXKAEHHbBIX HA 3TU LeNI aCCUrHOBAHUIN U IMMUTOB GHOMKETHbIX 0653aTe/IbCTB Ha

bIli
60K
eT
O6nac
THOIA
60K
eT
MecTt
HbIl
oK
eT
BHeb
topKe
THblE
ncToy
HUKK

914,0

28,3

0,0

TeKywmin rog n3 6roaketa CBepAn0BCKOM 061acTy 1 NOCTYNNeHMs CPeAcTB M3 6rogkeTa CBepA/IOBCKOWA 06/1acTu.

durHaHCcMpoBaHMe






